
Protokół nr 7/14 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 17 czerwca 2014 r.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności – zał. nr 1  

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Rozpoczęło się o 

godzinie 1000 a zakończyło o godzinie 1115.  

Ponadto udział wzięli:  - zał. nr 2 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Ewelina Dudek – Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Eugenia Romańczyk. Następnie 

przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Analiza wydatków za I półrocze 2014 r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

3. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła Protokół nr 6/14 z dnia 8 maja 2014 r. i 

14 maja 2014 r. 

Do pkt 2. 

E. Dudek przedstawiła analizę wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Wykaz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

K. Motyka zadała pytanie czy będzie zorganizowany wyjazd kolonijny w tym roku? 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że od dwóch lat nie organizuje się wyjazdu 

kolonijnego. 

S. Sroka zadała pytanie na jakim etapie są przygotowania do wyjazdu kolonijnego w tym 

roku? 

E. Dudek odpowiedziała, że rozmawiała z Burmistrzem na ten temat i Burmistrz przeciwny 

jest organizowaniu kolonii, uważa, że lepiej jest zorganizować zajęcia dla dzieci na miejscu. 

K. Motyka poinformowała, że dzieci wiedzą, że kolonie będą, i dzieci żyją tym wyjazdem. 

E. Dudek odpowiedziała, że są kolonie organizowane przez Kuratorium Oświaty i o tym 

wyjeździe dzieci są poinformowane. 

 



K. Motyka zadała pytanie czy będzie dofinansowanie do biwaku dla dzieci ze świetlic 

środowiskowych? 

E. Dudek odpowiedziała, że zorganizowano dzień dziecka. Lepiej żeby dzieci ze wszystkich 

świetlic się integrowały, a nie osobno biwaki na każdej wsi. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że nie ma nic lepszego niż organizowanie zajęć 

integracyjnych dla dzieci. 

S. Sroka zadała pytanie jaki jest powód tego, że Burmistrz nie chce wyjazdu kolonijnego dla 

dzieci? 

E. Dudek odpowiedziała, że nie wie. 

S. Sroka poinformowała, że w większości miast organizuje się wyjazdy kolonijne dla dzieci, 

gdyż jest szansa wyrwać dziecko na dwa tygodnie z jego środowiska. 

Z. Michael dodał, że dziecko może pierwszy raz w życiu zobaczy morze. Jeżeli rodzica nie 

stać, to powinno się w ramach tych środków wyposażyć dziecko na kolonię. 

S. Sroka zaproponowała, aby wypracować wniosek dot. zorganizowania kolonii dla dzieci. 

Musi być pomoc dla tych dzieci, gdyż taki jest sens i idea tych pieniędzy, żeby wracały do 

zaniedbanych dzieci. W taki sposób można tym dzieciom najlepiej pomóc. 

E. Dudek poinformowała, że środków wystarczy na zorganizowanie wyjazdu wakacyjnego 

dla dzieci. 

S. Sroka zadała pytanie czy wydatkowanie środków na OSP czy też Klub Sportowy Sparta 

jest zgodne z przepisami? 

E. Dudek odpowiedziała, że OSP otrzymało dofinansowanie do Turnieju Wiedzy o 

Profilaktyce, sfinansowano nagrody. Jeżeli chodzi o Klub Sparta to sfinansowano wynajęcie 

sali. 

S. Sroka zadała pytanie, czy wynajęcie sali było dla dzieci, czy dla dorosłych? 

Z. Michael zadał pytanie, na co zostały wydatkowane środki w Starym Paczkowie? 

E. Dudek odpowiedziała, że są to koszty utrzymania świetlicy środowiskowej w Starym 

Paczkowie, ogrzewania. 

S. Sroka stwierdziła, że ma wątpliwości, czy te środki są właściwie wydatkowane. 

K. Motyka zadała pytanie, czy w innych wsiach świetlice też są utrzymywane że środków 

profilaktyki? 

E. Dudek odpowiedziała, że nie. 

S. Sroka zadała pytanie czy kontrole nie kwestionowały tego do tej pory? 

E. Dudek odpowiedziała, że to zadanie nie było kontrolowane. 

K. Motyka zadała pytanie, czy można byłoby zorganizować więcej wyjazdów na basen? 

 



E. Dudek odpowiedziała, że tak. Ponadto poinformowała, że chciałaby, aby na każdej 

świetlicy były zakupywane bułki i coś do picia dla dzieci. 

K. Motyka zauważyła, że denerwuje ją finansowanie kosztów utrzymania świetlicy w Starym 

Paczkowie. 

E. Mikołajczak zadał pytanie, czy dzieci korzystają z siłowni w świetlicy w Starym 

Paczkowie? 

E. Dudek odpowiedziała, że nie. Pani sołtys udzieliła informacji, że klucz jest w drzwiach i 

korzystać z siłowni można. 

S. Sroka zauważyła, że wyraża sprzeciw na załatwianie problemów finansowych pieniędzmi z 

profilaktyki. Takie rzeczy niepokoją. Nie wiadomo jaki te wydatki mają związek z 

profilaktyką. Jest przeciwna finansowaniu wynajęcia sali dla Klubu Sportowego. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że to Burmistrz decyduje o wydatkowaniu środków. 

S. Sroka zauważyła, że wnioskować można i może Burmistrz wyjaśni, może są jakieś 

powody, dla których nie organizuje się wyjazdu kolonijnego. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że jak organizowano kolonię to trzeba było dzieci 

dodatkowo wyposażyć. 

S. Sroka przypomniała, że zatwierdzano Program, dlaczego w tym momencie nie usłyszano 

proszę wykreślić wyjazd kolonijny gdyż… 

E. Mikołajczak dodał, że również jest przeciwny finansowaniu świetlicy w Starym Paczkowie 

ze środków profilaktyki alkoholowej. 

S. Sroka zaproponowała, aby opracować konkretny wniosek i poczekać na odpowiedź 

Burmistrza. 

E. Dudek poinformowała, że również można organizować wjazdy w czasie ferii zimowych. 

Poinformowała, że chciałaby doposażyć świetlicę w Ujeźdźcu, która ma najgorsze 

wyposażenie że wszystkich świetlic. 

S, Sroka zauważyła, że taka była intencja komisji Oświaty, żeby doposażyć świetlice 

środowiskowe. 

K. Motyka zaproponowała, aby sukcesywnie robić to we wszystkich świetlicach. 

S. Sroka zaproponowała, aby doposażyć po dwie świetlice w roku. 

K. Motyka zauważyła, że skoro w Starym Paczkowie ponosi się koszty funkcjonowania 

świetlicy, to już nie powinno się wydatkować dodatkowych środków. Żeby było 

sprawiedliwie. 

 



S. Sroka zauważyła, że nasuwa się wniosek, że z tych pieniędzy nie powinno się finansować 

zadań niezwiązanych z profilaktyką. Zadała pytanie, gdzie znajduje się świetlica w 

Paczkowie? 

E. Dudek odpowiedziała, że przy ul. Daszyńskiego. Poinformowała, że dzieci przychodzą 

często głodne. 

S. Sroka przypomniała, że jak świetlicę prowadziła p. A. Tychota, to podstawą było 

zapewnienie wyżywienia. Na takie rzeczy powinny być zapewnione pieniądze. 

E. Mikołajczak poinformował, że jak będzie otwarty basen to będą opłacane bilety wstępu dla 

dzieci. 

S. Sroka zauważyła, że rozwiązanie jest dobre, ale kolosalne znaczenie ma zorganizowanie 

wyjazdu kolonijnego dla dzieci i oderwanie tych dzieci na dwa tygodnie z ich środowisk. 

Przewodnicząca Komisji na tym zakończyła ten punkt posiedzenia. 

Do pkt 3. 

Przewodnicząca Komisji odczytała wnioski wypracowane na posiedzeniu: 

1. Komisja dokonała analizy wydatków za I półrocze 2014 r. w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

2. Komisja wnioskuje o zorganizowanie w 2014 r. w ramach realizacji Programu 

wyjazdu kolonijnego dla dzieci. 

3. Komisja wnioskuje o wyjaśnienie wydatków ze środków Programu związanych z 

utrzymaniem świetlic wiejskich i wynajmem sali dla Klubu Sportowego Sparta. 

4. Komisja stoi na stanowisku, że środki z Programu powinny być przeznaczane tylko na 

działania profilaktyczne. 

Komisja wnioski w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca posiedzenia 

zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 17 czerwca 2014 r.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia  

Alicja Góral Sowa       Eugenia Romańczyk

 



 

 

 


